
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 1649, DE 04 DE JULHO DE 2016 

 

  A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS CEILÂNDIA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, Professora KELLY DE OLIVEIRA SANTOS, 

nomeado pela Portaria IFB N.º446, publicada no Diário Oficial da União em 01 de março de 

2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

 Art. 1º Retificar a portaria número 482 de 02 de março de 2016, que trata da 

Comissão de Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Campus 

Ceilândia, a qual passa a ter a seguinte redação: 

 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE/CPF 

Samantha Pires dos Santos 1159844 

Valdemir Pinto da Silva Junior 1530180 

Vanessa Cristina Silva 2088208 

Marcella Nascimento Fernandes 1261952 

Anna Vanessa Lima de Oliveira 1770199 

 

 Art. 2º A comissão terá como atribuições: 

 

I. Elaboração do Edital de Processo Seletivo Simplificado para Professor 

Substituto; 

II. Estruturar a Banca Examinadora para a Prova de Desempenho Didático; 

III. Monitorar o cumprimento do cronograma previsto no Edital; 

IV. Providenciar a publicação dos resultados preliminares e finais mediante modelo 

fornecido pela DRGP e encaminhar o resultado final à Direção-Geral do 

Campus Ceilândia para publicação, e demais encaminhamentos; 

V. Organizar toda documentação do Processo Seletivo e arquivar junto à DREP. 

VI. Participar em banca de Prova Didática. 

 

 Art. 3º Designar como presidente Marcella Nascimento Fernandes SIAPE Nº 

1261952 e suplente da comissão Vanessa Cristina Silva SIAPE Nº 2088208. 

 

 Art.  4º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Original Assinado 

KELLY DE OLIVEIRA SANTOS 

Diretora Geral Substituta 

Portaria n° 446 de 01 de março de 2016 

 

Publicada no BS/IFB, de 04.07.2016 
 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 


